Página 137   segunda-feira, 07 de Junho de 2021 Nº 28.013
<BEGIN:1251234:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso
através do sua Agente de Contratação e equipe de apoio, designado
pela portaria 190/2021/GAPRE, torna público o resultado da Dispensa de
Licitação N°043/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, a empresa POESY AVIAMENTOS E PAPELARIA
EIRELI com CNPJ 26.557.314.0001.83, apresentou a melhor proposta no
Valor total de R$ 17.142,85 (dezessete mil cento e quarenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos), com os termos do artigo Art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.

Nova Maringá - MT, 02 de junho de 2021.
ROSANGELA MELO GOLARTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<END:1251234:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1251066:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
18/06/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em serviços de assessoria/consultoria com
ênfase em saneamento - Os interessados poderão consultar o Edital, na
Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de junho de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICÇAÕES 66 9 9984-4633.
<END:1251066:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1251032:137>

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2020
Espécie: TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO; Contratante: Prefeitura
Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: C. Candido de Souza
- EPP; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Acréscimo quantitativo
dos Item 9.0 Revestimento subitem 9.6, Item 10.0 Esquadrias subitem

Augusto de Souza no município de Novo Horizonte do Norte - MT; Natureza
da Despesa: 44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 002/2020;
Data assinatura: 01/06/2021; Vigência: 31/12/2021; Prazo execução:
10 (dez) dias Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de
Novo Horizonte do Norte e o Sr. Lourival de Souza Rocha, procurador da
empresa; Fiscal de Contrato: Darci Rene Gonçalves Medeiros.
<END:1251032:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1251080:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERRALHERIA
HABILITADA PARA CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
ESTRUTURAS METÁLICAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA CIDADE DE PEIXOTO DE AZEVEDO/
MT, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS E TERMO DE REFERÊNCIA” Sagrou-se vencedora
as empresas WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ
26.574.309/000189), com o valor total de R$ 109.900,00 (CENTO E NOVE
MIL E NOVECENTOS REAIS). Na fase de habilitação as concorrentes
atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias
a esta decisão.
Peixoto de Azevedo-MT, 02 de Maio de 2021.

Natália Fernandes da Silva

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1251080:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1251113:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 045/2021. PR SRP Nº 020/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
SRP Nº 020/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TRATOR ESTEIRA, SOB O
REGIME DE HORAS-MÁQUINA, COM OPERADOR E COMBUSTIVEL,
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
VIAÇÃO E ESTRADAS E/OU SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, DESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA/
MT, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do Edital, com
realização prevista para o dia 17/06/2021 ás 08:00 HORAS (horário de
Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br
Comissão de pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT,
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1251113:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1251146:137>

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, CNPJ nº 01.974.088/0001-
05, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente, Coordenadoria De Meio Ambiente - CMA, a Licença Prévia (LP) e
a Licença de Instalação (LI), referente a Obra de Construção de Unidade de
escolar com 16 salas, quadra poliesportiva com vestiário no Jardim Luciana,
zona urbana, do município de Primavera do Leste/MT.

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0486/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 036 de 06 de janeiro
de 2021, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Tomada de Preços n° 006/2021, no qual sagrou-se vencedora a licitante:
CONSTRUTURA B & C LTDA, inscrito no CNPJ 04.610.413/0002-20,
com sede em Primavera do Leste - MT; representada neste ato pelo Sr.
Valberto Costa da Silva CPF: 181.267.314-00, telefone:  e-mail: constru-
torabc@terra.com.br  com a proposta global no valor de R$ 2.142.321,57
( dois milhões, cento e quarenta e dois mil, trezentos e vinte e um Reais e
cinquenta e sete centavos). Ficando os autos do certame à disposição de
qualquer interessado que queira examiná-los.
Primavera do  Leste - MT, 27 de maio de 2021.
Adriano Conceição de Paul. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021
*Original assinado nos autos do processo.

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0728/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 036 de 06 de janeiro
de 2021, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado
da Tomada de Preços n° 011/2021, no qual sagrou-se vencedora a
licitante: MERIDIAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ
34.308.156/001-56, com sede em Goiânia - GO; representada neste ato
pelo Sr. SALOMÃO OLIVEIRA GUIMARESFILHO CPF: 773.964.561-34,
telefone: (62)9-8111-8549, (62)3123-0347 e-mail: licitacao.meridian@
gmail.com; meridianservicos@gmail.com  com a proposta global no valor
de R$ 340.600,31 (Trezentos e Quarenta mil, seiscentos reais e trinta e
um centavos). Ficando os autos do certame à disposição de qualquer
interessado que queira examiná-los.
Primavera do  Leste - MT, 01 de junho de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021
*Original assinado nos autos do processo.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO:

0486/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico
nº 132/2021-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor
visa assegurar a legalidade na homologação da Tomada de Preços nº
006/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NO BAIRRO BURITIS,
COM FRENTE PARA A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA DO LESTE
- MT, COMPREENDENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA
PARTE ELÉTRICA NA PRAÇA PÚBLICA, FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS

contidos no edital.